7 
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vigilare curabit ne praedicta doctrina sub quocumqne praetextx doceatur, 
propagetur, defendatur vel commendetur, sive viva voce sive scriptis quibus-
cumque. 

Ad hoc efficiendtun E. T. opportuna media nedum nlonitionibus sed etiam 
et auctoritate adhibere potent, datis, si opportunum fuerit, instructionibus 
quae erunt necessariae, its qui in Seminario vel Institutis docent. 

Quodsi aliquid gravius occurrent, ad S. Officium E. T. referre non om_ 
miserit. 

Occasionem nactus -impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor 
perinanens Excellentiae Tuae Revmae. addictissilnus. 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI, Secret. 
Excmo. ac Revmo. Domino JOSPH M. CARO RODRIGUEZ, Archiepis-

copo S. Jacobi de Chile. 

DECRETUM 

Quaesitum est ab hac Suprema S. Congregatione: 
lo. utrum cautions quae ad normam can. 1061 praestari debent de uni-

versa prole catholice tantum baptizanda et educanda comprehendant solum- . 
modo prolem nascituram, an etiam prolem ante matrimonii celebrationem 
forte iam natam: 

20. quid sentiendum de matrimoniis celebratis cum cautionibus de prole 
nascitura, neglecta prole forte iam nata. 

Emmi. ac Revmi. Patres, rebus fidei ac morum tutandis prepositi, in 
consessu plenario feriae IV diei 10 decembris 1941, praefatis dubiis respon-
derunt: 

Ad lmn: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam 
Ad 2um: Provisum in primo. 
Et ad mentem: mens autem haec est quamvis per se, ad normam prae-

fati canonis, cautiones non exigantur de prole iam natá ante matrimonii cele
-brationem, ommino monendos esse nupturientes de gravi obligatione iuris 

divini curandi catholicam educationem etiam dictae prolis forte iam natae. 
Et feria V, die 15 ianuarii 1942, Ssmus. D. N. Pius, Divina Providentia 

Papa XII, in solita audientia Excmo. ac Revmo. Domino Adsessori S. Officii 
impertita, relatam Sibi Emmorum Patrum resolutionem adprobavit, confir-
mavit et publican iusit. 

Datum Romae, die 16 inauarii 1942. 

I. PEPE, Suprem. C. Gongr. S. Officii \atarius 

(Ex A. A. S. Vol. XXXIV. (1942). pag. 22). 

DECRETUM 

Supremae huic Sacrae Congregationi Sancti Officii hand infrequenter 

parvi libri pietatis ac folia precum deferuntur quae, etsi ab erroribus sunk 
inmunia, quaedam tamen continent genuinae pietati christianae parum con- 
gruentia, et insueta cultus seu devotionis genera inducunt non conformia cum 

Decreto S. Officii, diei 26 Maii 1937,  "De novis cultus seu devotionis formis 
non introducendis. " 

Ut igitur haec vitentur, Ordinarii ad praeviam librorum foliorumque 
pietatis censuram doctos et prudentes viros deputent, qui in suo obeund.ol 
munere nedum doctrinae puritati, sed et sacri cultus gravitati consulant 
iidemque Ordinarii licentiam edendi huiusmodi scripta ne concedant nisi 
maxima adhibita cautela. 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Of cii, die 17 Aprilis 1942. 
Joannes Pepe, Supr. Congr. S. Officii Notarius. 

(Acta A. S. An. et vol. XXXIV-1 maii 1942—Pág. 149). 

INSTRUCTIO 

DE CONFESSARIORUM AGENDI RATIONE CIRCA VI DECALOGI PRAECEPTUM. 

I. Nornlae Quaedam—"Ecclesia nunquam omisit omne studium atque 
sollicitudinem adhibere ne sacramentum Poenitentiae" quod post amissam 
baptismi innocentiam datum est divina benignitat e  perfugilun., perdaemonum 
fraudem, et hominum Dei beneficiis perverse utentium malitiam, naufragis ac 
miseris peccatoribus luctuosum evadat exitium" (1), et quod in animarum 
salutem institutum est, in earum perniciem atque sacerdotalis santimoniae 
et dignitatis detrimentum per hominum incoriderantiam vel levitatem quo- 
modocumque vertatur. 

Est autem, super cetera, hand spernendum hac in re periculosum si in 
interrogandis atque instruendis ponitentibus circa VI Decalogi praeceptum 
considerate ac circumspecte, ut rei asperitas exigit, atque Sacramenti dig- 
nitati congruit, confessarius sese gerere neglegat; sed ultra modum progre-
diatur et off icium consulendi coiifessionis intergritati atque poenitentium 
bono, aut si tota eius agendi ratio, maxime cum mulieribus d,ebiúa sancti- 
tate et gravitate careat: haec enim fidelium animos facile offendunt, suspi_ 
cionum ansas dant atque Sacramenti profatanionis initium evadere posssunt. 

Ut vero tanto discrimini omni ope atque opera occurratur, haec Suprema 
S. Congregatio opportunum duxit has in memoriam redigere normas ad quas 
confesarii animum nlentemque sedulo intendant necesse est, et futuri con- 
fessarii in Seminariis et scholis theologicis mature attenti reddantur. 

_ I . Codex I. C. peropportune monet nec confessarius curiosis ant inutili- 
bus quaestionibus, maxime circa VI Decalogi praeceptum, quemquam deti- 
neat, et praesertim ne iuniores de iis quae ignorant imprudenter interroget 
(can. 888, 2). Porro Mutiles quaestiones sunt quae supplendae paenitentis 
accusationi eiusdemque animi dispositionibus cognoscendis minime r.ecessa_ 
riao demostrantur. Paenitens enim iure divino tenetur dumtaxat omnia et 
sisgula peccata gravia post Baptismum commissa et nondum per claves Ec-
clesiae directe remissa, quorum post diligentem sui discursionem conscientiam 
habeat, confiteri et circumstantias in  conf essione explicare qua e  speciem pec- 
cati mutent (2),  modo tamen specificas huiusmodi malitias peccando cogno- 

(1) Const. Benedicti Pp. XIV, "Sacramentum Poenitentiae, 1 junii 1941. 
(2) Concil. Trident., Sess. XIV, cap. V.; C. I. C., can. 901. 
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verit, ac proin contraxerit. Haec, igitur, tantmn coufessarius per se a poe_ 
nitente sciscitari tenetur, si rationabiliter suspicatur eadem bona vel mala 
fide in confessione praetermissa fuisse; et si quando contingat cuiusdam 
paenitentis examen ex toto supplendum esse, non ultra prudentis coniecturae 
modum attenta poenitentis conditione, pe;contando, progrediatur. 

Omittendae igitur sunt, utpote inutiles molestae atque hac in re peri- 
culi plenae, interrogationes de peccatis quorum nulla cadit in  poenitentem 
positiva atque firma suspicio; item de peccatorum speciebus quas hand ver_ 
simile est ipsum contraxisse; de peccatis materialibus, nisi ipsius poenitentis 
bonum vel avertendum mali communis periculum monitionem postulet vel 
suadeat; item de circumstantiis moraliter indifferentibus, atque praesertim 
de modo quo peccatum commissum est. Quin immo si poenitens sponte, seu 
prae inscitia seu prae scrupulis seu tandem prase malitia, in explicandis luxu- 
riae peccatis vel tentationibus modum escedat aut pudicitiam verbis offen-
dat, it confessarius prudenter, at prompte ac fortiter, cohibere ne omittat. 

Meminerit insuper confessarius divinum de confessionis integritate prae-
ceptum cum  gravi poenitentis vel confessarii damno, quod sit confessioni 
extrinsecum, non urgeri; ac proin quoties vel poenitentis scandalmn vel 
sins confessarii ruina ex interrogatione prudenter timeatur, eadem abstinen-
dum esse. In dubio, vero, commune doctorum monitum sit semper menti de- 
fixum, hac in re melius esse deficere quam cum ruinae• periculo excedere. 

Tandem confessarius, interrogando, cautissime semper procedat, propo- 
sitis prius generalibus quaestionibus, ac postea, si casus ferat, magis defi- 
nitis interrogationibus. Hae tamen semper sint breves, discretae, honestae, 
devitatis prorsus locutionibus quae ,phantasiam vel sensum moveant, aut pias 
aures offendunt. 

II.—Neque minori prudentia atque gravitate  confessarius opas habEt 
dum poenitentes, pro suo munere medici et magistri, monet atque instituit. 
Id vero apprime atque -probe meminerit sibi haud corporum sed ani 
marum curationem concreditam esse. Bins,  igitur, per se non est concilia 
poenitentibus dare quae a d medicinani vel hygienem spectant, atque ea omnia 
devitet quae mirationem moverent vel scandalum gignerent. Si quae, vera 
consilia huiusmodi necessaria, etiam propter conscientiam, censeantur, eadem a 
perito recto, prudenti, atque morali doctrina instructo tradenda erunt, ad 
quern igitur poenitents remittendus est. 

Itidern ne audeat confessarius, seu sponte rogatus, de natura vel modo 

actus quo vita transmittitur poenitentes docere, atque ad id nullo unquam 
praetextu adducatur. 

Maralem vero institutionem et opportunas monitiones iuxta probatorum 
auctorum doctrinam suis poenitentibus tradat, idque pruder,ter, bonieste, 
moderate, non ultra  veram poenitentis necessitatem; neque abs re animad- 

vertere fuerit inconsiderate ilium agere atque recte munere suo non fungi 
qui videatur fere unice, interrogationibus et monais, de his peccatis solli_ 
citüs. 
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III.—Obiivioni tandem dandum non est mundum in maligno positum esse 
(3),  atque "sacerdotem quotidiana consuetudine versari quasi in medio na-
tionis pravae: ut saepe in pastoralis ipsa caritatis perfunctione, sit aibi 
pertimescendum ne lateant inferni anguis insidiae" (4). 

Q11apCOpter cautissime semper incedat, praesertiln cum mulieribus suis 
poenitentibus, necesse est, omnia vigilanter devitando quae familiaritatem 
proderent vel periculosam amicitiam fovere possent. Ne igitur in iisdem 
cognoscendis curiosus sit, neque audeat earum nomem directe vel indirecte 
inquirere. Eas dum alloquitur, prononlen "tu", ubi familiarem consuetu- 
dinem significet, omnino ne adhibeat; earum confessiones ultra quam satis 
est produci ne perinittat; a rebus tractandis quae ad consciemtiam  on  
pertinent in confessione abstineat; mutuas visitationes atque commercium 
epistolare cum iisdem sine vera necessitate ne admittat, necuon longas collo- 
cutiones sive in sacristiis sive in atriis seu "locutoriis" sive alibi, ne sub 
praetextu quidem spiritualis directionis. 

Id, vero, confessarius omni vigilantia praecavere debet ne pietatis fuco 
affectus humani suipsius vel poenitentius animo' paulatim irrepant atqne 
foveantur; sed omni ope continenter eniti debet "ut quidquid pro sacro 
munere agit, secu7ldum Deum agat instinctu ductuque fidei (5.) 

IV.--Quo vero facilius atque tutius valeant confessarii tali munere fungi, 
ac  id  mature a suis magistris instituantur atque doceantur, neque tantum 
principiis, sed specimine quoque et exercitatione, ut accurate sciant quo- 
modo sint circa VI Decalogi pra ■eceptum interrogandi poenitentes, pueri, 
iuvenes, adulti, atque praesertim mulieres: quae sint necessariae vel utiles 
questiones; quae contra omittendae, atque quaenam adhibenda iutta pat- 
rium sermonem verba. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 16 maii 1943. 
Fr, Card. Marchetti Selvaggiani, Secretarills. 

II.—Litterae ad ordinarios datae.—Excme. Domine: Neminem sane latet 

quanta prudentia confessariis opus sit in obeundo suo gravissimo munere, 

praesertim in interrogandis fidelibus circa VI Degalogi praeceptum, necnon 

in sna agendi ratione cum mulieribus poenitentibus. 
Quo vero iideln facilius valeant suo officio ea qua par est sanctitate et 

gravitate fungi, Emmi. DD. Cardinales, rebus fidei et morum tutandis prae- 
positi, sui muneris esse duxerunt adnexas rgdigere Normas. 

Curent igitur ExcelLentissimi Ordinarii ut eaedem, firmis coeteris S. 
Sedis Constitutionibus et Instrttctionibus, a confessariis omnibus sanctissime 

serventur, atque sive per se sive per vicarios foraneos aliosve praestantiores 
ecclesiasticos viros perattenter advigilent ne eorum agendi ratio cum mulie- 

ribus suis poenitentibus familiari consuetudine, iuxta ea quae n. 3 Nor- 

marum edicitur, quomodocumque deshonestetur. Sic ubi vero abusus hac 

de re irrepserint, satagant eos omni opera, adhibitis quoque, si opus fuerit, 
sanctionibus poenalibus, districte compescere. 

(3) Iloh., V, 19. 
(4) Pius Pp.  X, Exhortatio ad Clerum catholicum "Haerent animo", 4 augusti 1908. 
(5) Id. 
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Cum autem, prae humana infirmitate et malitia, omnis generis peccata 
contra sextum in confessione attingi baud raro necease sit, mox futura sacer-
dotes, circa finem cursus theologici, cante et -solide a docto et pio Magistro 
hace de rebus instituendi sunt, ne cogantur postea soli atque imperiti ano_ 
pinatum hostem, haud sine discrimine et angustias, aggredi. quo enim 
melius fuerint de his instructi, eo facilius misserrimas animarum conditiones 
intelligent iisdemque sine ulla cunctatione occurrent, neque ipsius opus erit 
multis atque molestis quaestionibus peccata poenitentibus percontarf, Fed 
raptim poterunt hanc lubricam materiam attingere et absolviere, Haec ins_ 
titutio talas erit prout n. 4 Normarum commendatur. 

Non ideo tamen its qui recenter sacerdotali charactere aucti sunt directa 
animarum cura, nisi necessitas urgeat, committenda est vel facultas tribuenda 
excipiendi foeminarum confessiones; sed sub assidua provertioris ac dig_ 
nioris alicuius sacerdotis vigilantia sacri minsterii exercitio primum paulatm 
initientur. 

Ceterum fidelium, maxime foeminarum, sacramentalium excipienda-
rum facultas its dumtaxat tribuenda est qui certa prudentiae, probitatis ac 
sufficientis scientiae argumenta exhibuerint, 

Haec dum Tecum communico, impensor meae aestimationis senses Tibi 
obtestor, permanens Excellentiae T ūae Revmae. addictissimus. 

Fr. Card. Marchetti Selvaggiani, Secretarius. 
("Sal Terrae", diciembre 1943). 

DECRETUM 

De Finibus Matrimonii 

De matrimonii finibus eorumque relatione et ordine his postremis annis 
nonnulla typis edita prodicrunt, quae vel asserunt finem primarium matri- 
monii non esse prolis generationem, v!el fines secundarios non esse fini 
primario subordinatos, sed ab eo independentes. 

Hisce in elucubrationibus primarius coniugii finis alius ab aliis 
designatur, ut ex. gr.: coniugium per omnimodam vitae actionisque com- 
munionem complementum ac personalis perfectio; coniugium mutttus amor atque 
unio fovenda ac perficienda per psychicam et somaticam propriae personae 
traditionem; et huiusmodi alia plura. 

In iisdem scriptis interdum verbis in documentis Ecclesiae occureritibns 
(uti sunt v. gr.: finis, primarius, secundarius) sensus tribuitur qui cam 
his vocibus, secundum communem theologorum visum, non congruit. 

Novatus hic cogitandi et Ioquendi modus natus est ad errores et in_ 
certitudines fovendas; quibus avertendis propicientes Emi. ac Revmi. Pates 
huius Supremae S. Congregationis, rebus fidei et morum tutandis praepositi, 
in consessu plenario feriae IV, die 29 Mardi 1944 habito, proposito sibi 
dubio: "An admitti possit quorundam recentiorum sententia, qui vel negant 
finem primarium matrimonii esse prolis generationem et educationem, vel 
docent fines secundarios fini primario non esse essentialiter subordinatos, 
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sed esse seque principales et independentes"; respondendum decreverunt: 

Negative. 
Et in audientia, fe ria V, die 30 eiusdem mensis et anni, Excmo. ac 

Revmo. Domino Adsessori Sancti Of ficii impertita Ssmus. D. N. Pins, divina 

Providentia Papa XII , de omnibus habita relatione, praesens decretum ad_ 
probare dignatus est, ac publici iuris fieri iussit, 

Datum Romae, ex Eedibus Sancti Off., die 1 Aprilis 1944. 
J. PEPE, Supre, S. Congr, S. Officii Notarius. 
(A.A.S., XXXVI, p. 103). 

DECRETUM 

(De systemmate "Millenarismi mitigati") 

Postremis hisce temporibus non semel ab hac Suprema S. C.  S. Officii 
quaesitum est, quid sentiendnm de systemate Millenarismi mitigati , docentis 
scilicet Christum Dominum ante finale iudicium, sive praevia sive non prae-
via plurium iustorum resurrectione, visibiliter in haanc terrain regnandi causa 

esse venturum. 
Re ikitur examini subiecta in conventu plenario feriae IV, die 19 iulii 

1944, Emi. ac Revmi. Domni Cardinales, rebus fidei et morum tutandis 
sessori S. Officii impertita, hanc Emorurn. Patrum responsionem adprobavit, 
systema Millenarisnii mitigati tuto doceri non posse.